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Önkormányzati hírek

Köszöntöm Önöket a Szárszói Hírmondó 
2022. évi 1. számában. Néhány hete egy új 
év kezdődött. Magunk mögött hagyva az ün-
nepek kellemes, meghitt pillanatait, január-
ban már fontos feladatoknak nézünk elébe. 

Decemberben befejeződött a Kültelek, Tá-
bor és Gesztenye utca útburkolatának felújí-
tása, januárban pedig megkezdődött az Ady 
Endre utca, a Fő utca és a Rigó utca közötti 
útszakasz felújítása. A Magyar Falu Program 
keretein belül elnyert 15.000.000 forintból a 
kommunális traktor és rézsűkasza beszer-
zése folyamatban van. Elkészült és átadás-
ra került a Közös Önkormányzati Hivatal 
mögötti játszótér. A beruházás költségeit 
az Önkormányzat saját költségvetéséből fi-
nanszírozta. A fásítást, füvesítést a tavaszi 
hónapokban tervezzük, de a játékeszközöket 
a gyermekek már birtokba vehették.

Balatonszárszó Nagyközség Önkormány-
zata a tavalyi évben a házi segítségnyújtás 
vonatkozásában csatlakozási szándékát je-
lezte a Balatonföldvári Többcélú Kistérségi 
Társuláshoz. A hosszas előkészítő munka 
eredményeként az Önkormányzat 2022. ja-
nuár 1. napjától a Társulás fenntartásában 
lévő Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat 
(8624 Balatonszárszó, Fő u. 48.) útján látja 
el ezt a feladatot. Az ellátásért fizetendő té-
rítési díjat az Önkormányzat minden ellátott 
esetében átvállalta a 2022. évi költségveté-
se terhére. Ez nagyságrendileg 4.300.000.- 
Ft-ot jelent éves szinten, a házi segítség-
nyújtás tekintetében tehát ennyi költsége 
keletkezik településünknek. A korábbi évek-
ben ez az összeg 10-12.000.000.- Ft volt. A 
csatlakozással valamennyi ellátott ugyan-
azt a szolgáltatást kapja, de az Önkormány-
zat költséghatékonyabban tudja megoldani 
a feladatot. Ez évben négy pályázati felhí-
vásra nyújtottunk be támogatási kérelmet, 
hármat a Terület-és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) keretein belül: az 
„Óvoda felújítása Balatonszárszón”, az 
„Önkormányzati épület energetikai korsze-
rűsítése” és a „Művelődési ház felújítása 

Tisztelt Balatonszárszóiak! 
Balatonszárszón” c. projektre. A pályázati 
forrásból az óvoda és a művelődési ház 
épületének teljes felújítása és korszerűsí-
tése (nyílászárócsere, fűtéskorszerűsítés, 
hőszigetelés stb.) valósulhat meg.

A központi strandfejlesztés ötödik üte-
mére is pályázatot nyújtottunk be 2022 
januárjában. A Kisfaludy Program keretein 
belül a strandbejárat térkövezését, a kapu 
felújítását és egy kerékpáros pihenőpont 
kialakítását szeretné az Önkormányzat meg-
valósítani. 

A Képviselő-testület 2021. július 23-i dön-
tésének megfelelően 2021. december 31. 
napjával megszűnt a Balatonszárszói József 
Attila Művelődési Ház mint önálló intéz-
mény.  2022. január 1-től az Önkormányzat a 
közművelődési feladatait a Balatonszárszói 
József Attila Közösségi Tér elnevezésű léte-
sítmény fenntartásával biztosítja. A Szárszó 
TV esetében is változásokra kell számítani. 
Ennek oka egyrészt az, hogy a médiaszolgál-
tatói engedéllyel a József Attila Művelődési 
Ház rendelkezett. Az intézmény megszűné-
se miatt 2022. január 1. napjától új média-
szolgáltató bejegyzése szükséges. A másik 
nagy változás az, hogy megszűnt az analóg 
műsorszórás 2021. december 31-én, és vala-
mennyi helyi televíziónak át kell állni digitális 
műsorszórásra. A Szárszó Tv analóg műsor-
szórási eszközeit tehát digitálisra kell cserél-
ni. A stúdióba az új eszközök beszerzésének 
összköltsége 6-7 millió forint. 

Mivel a hatályos jogszabályok alapján 
médiaszolgáltató önkormányzat nem lehet, 
ezért felmerült, hogy a BITKA jogutódjaként 
bejegyzett Balatonszárszóért Közalapítvány 
keretein belül működik majd a Szárszó TV. 

Másik lehetőségként a Balatonföldvári 
Kistérségi Televízióhoz való csatlakozás 
kínálkozik. A kistérségi TV már másfél éve 
digitálisan szolgáltat, de nem a Vidanet, 
hanem a Technotel hálózatán. Csatlako-
zás esetén Balatonszárszón megmaradna 
a független, önálló stúdió, önálló stábbal, a 
műsorszolgáltató azonban a Kistérségi TV 
lenne. Megmaradna a Szárszó TV megne-
vezés is. Településünknek ez a megoldás 
azért lenne előnyös, mert mentesülnénk a 
digitális átálláshoz szükséges költségek egy 
része alól, ami 3-4.000.000 forint megtakarí-
tást jelenthet. A nézők a változásból annyit 
vennének észre, hogy egy másik csatornán, 
a 34-en lenne a Szárszó TV műsora. Pozitív 
hozadéka lenne az átállásnak, hogy a Szár-
szó TV nézettsége jelentősen megnőne, 
mert nem csak a helyi lakosok, hanem az 
egész kistérség láthatná a szárszói műsoro-
kat, és fordítva. A Kistérség weboldalára is 
felkerül a műsor, így online is nézhető a világ 
bármely pontján.

Annak érdekében, hogy a SZÁRSZÓ TV 
stúdióvezetője és stábja is kifejthesse az 

üggyel kapcsolatos véleményét, álláspont-
ját, 2022. január 26-án a Képviselő-testület 
a Balatonföldvári Kistérségi Televízió stú-
dióvezetőjével és műsorvezetőivel közös 
kerekasztal beszélgetést kezdeményezett. 
Ezen a beszélgetésen a szárszói stáb egy-
hangú elzárkózását fejezte ki a csatlakozás 
lehetőségével kapcsolatban. A Képvise-
lő-testület ezt tudomásul vette, és a beszél-
getés azzal zárult, hogy a soron következő 
– január 31-i üléséig további megoldási ja-
vaslatokat is keres.

Az említett ülésre készített előterjesztés 
a fentebb vázolt lehetőségek mellett harma-
dikként a Szárszóért Településgazdálkodási 
Nonprofit Kft. tevékenységi körének a film-, 
video-, televízióműsor-gyártás (TEÁOR 591) 
tevékenységgel történő bővítését tartalmaz-
ta. Ez esetben a médiaszolgáltatói feladato-
kat a Kft. látná el és a stúdió költségvetését 
a Kft. biztosítaná.  Tekintettel arra, hogy az 
Önkormányzat továbbra is jó kapcsolatot kí-
ván ápolni a SZÁRSZÓ TV valamennyi mun-
katársával, ezért a január 31-i ülésére meg-
hívta a szárszói stáb tagjait. Ezen az ülésen 
a közös megbeszélés eredményeként az a 
döntés született, hogy a műsorszolgáltatás 
leggyorsabb helyreállításának érdekében a 
SZÁRSZÓ TV a Balatonföldvári Kistérségi 
Televízióhoz kíván csatlakozni. Az ügyben a 
Képviselő-testület felhatalmazott a csatlako-
zási tárgyalások lefolytatására. 

Tisztelt Balatonszárszóiak! A Képvise-
lő-testület fontosnak tartja hangsúlyozni, 
hogy Balatonszárszó Nagyközség Önkor-
mányzata elismeri a SZÁRSZÓ TV kiemelke-
dő jelentőségét a helyi kulturális életben, a 
lakosság tájékoztatásában valamint az ér-
tékmegőrzésben. A Képviselő-testület célja, 
hogy a televízió az elmúlt 30 évben megszo-
kott, magas színvonalon folytathassa műkö-
dését. Az Önkormányzat célja továbbá, hogy 
Kilvinger Gábor stúdióvezetővel és a műsor-
készítésben társadalmi munkában résztve-
vő stábtagokkal való együttműködést és jó 
munkakapcsolatot megőrizze. 

A 2022. január 31-i ülésen meghozott 
döntés tehát a SZÁRSZÓ TV függetlensé-
gét nem érinti. A helyi televízió nem szűnt 
meg, csupán a médiaszolgáltatói enge-
dély megszerzéséig átmenetileg szünetel 
a működése. Az Önkormányzat a szárszói 
stúdió fenntartását, a digitális műsorsugár-
záshoz szükséges eszközök beszerzését, a 
stúdióvezető megbízási díját és a televízió 
működésének egyéb költségeit a költségve-
tésében biztosítja. 

A SZÁRSZÓ TV működésének újraindulá-
sáig megértésüket és türelmüket kérem.

  
  Fekete János
  polgármester
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A József Attila Emlékház 1957-től ápol-
ja és óvja a településünkön elhunyt József 
Attila költő emlékét és a hozzá köthető ha-
gyományokat. Ezen tevékenységekre most 
nem térnék ki külön, hiszen Nemes Márta 
tanárnő előző lapszámunk írásában érzék-
letesen kifejtette már. Inkább írnék arról és 
azoknak, akik úgy gondolják, József Attila 
nincs eléggé „menedzselve” településün-
kön, az idelátogató turisták pedig elégtelen 
tájékoztatást kapnak a költőről. Szeretnék 
megnyugtatni mindenkit, hogy József Atti-
lát és Balatonszárszót, a kettő kapcsolatát 
nem kell direktbe reklámozni. Bár furának 
tűnhet, de településünknek nem negatív 
reklám az, hogy költőnk itt halt meg, nem 
kell ezt szégyellni. Ugyan nem örömteli ese-
mény, de ennek köszönhetően ismeri min-
denki településünk nevét, és József Attila 
is ezáltal nyerte el megérdemelt helyét az 
irodalomban. Gondoljunk csak bele, hogy a 
legnagyobb művészek gyakorta csak halá-
luk után nyerték el megbecsülésüket, csep-
pet sem szokatlan ez a tendencia. S bár 
nem kell úton-útfélen ezt hangoztatni, de 
nem értek egyet azzal, hogy szégyellnünk 
kellene eme tényt, hiszen ennek köszön-
hetjük egyik országosan is ismert intézmé-
nyünk létrejöttét, magát az Emlékházat. 

Habár irodalmi gyűjtőkörrel rendelkező 
Emlékház vagyunk, ez nem jelenti azt, hogy 
feltétlenül s állandó jelleggel csakis József 
Attilával kellene foglalkoznunk.  Az elmúlt 
évtizedek során a múzeumok feladatköre 
kitágult az egész világon, alig akad már 
olyan intézmény, amelynek ne lennének 
közösségei, ne törekedne közösségfej-
lesztésre, társadalmi szerepvállalásra. Ez 
a küldetése az általam 2013 óta vezetett 
múzeumnak is. Így az irodalmi rendezvé-
nyek mellett már az első évtől képzőmű-
vészeti, sőt még inkább összművészeti 

Irodalmi hagyományaink a mindennapokban
programok, neves fesztiválok, mozi estek, 
olykor gasztronómiai és kézműves vásá-
rok helyszíneként próbáljuk színesíteni és 
szélesíteni nemcsak a szárszóiak, hanem a 
településünkre látogatók érdeklődési körét, 
látásmódját és világát az „élethosszig tartó 
tanulás” jegyében. Célunk, hogy kicsik és 
nagyok szórakoztató és élvezetes módon 
töltsék el nálunk idejüket. Ha rajtunk múlik, 
akkor a tőlünk távozó diákok és felnőttek 
nem unalmas egyszeri élményként fognak 
visszagondolni ránk. Azt, hogy ez jól műkö-
dik, mi sem bizonyítja jobban, hogy évről-év-
re megrendezett tematikus programjainkon 
már régóta visszatérő családok, nyaralók 
és előadók vesznek részt, izgalommal vár-
va az újabb alkalmakat. Irodalomtanárok 
minden évben elhozzák soron következő 
osztályaikat csak azért, hogy meghallgas-
sák tárlatvezetésemet, amire felettébb 
büszke vagyok, valamint hogy vannak olyan 
látogatóink, akik pár évente újra eljönnek, 
mert olyannyira tartalmas anyaggal rendel-
kezünk, hogy sokszor nem elég egyetlen 
látogatás a kiállítás felfedezésére. Somogy-
ban mi vagyunk az egyik leglátogatottabb 
múzeum, évi közel 10-12 000 látogató 
keres fel minket, nagyobb részük a május-
tól-szeptember végéig tartó időszakban. 
Meglepő, de igaz, hogy a legmelegebb nyári 
napokon is sokszor tele van múzeumunk 
látogatókkal, akiknek az alapvető múzeumi 
tudnivalók mellett rendelkezésükre állunk a 
térség és a település egyéb információival 
is. A településre érkezők pedig már a vasú-
tállomásnál leszállva találkozhatnak irodal-
mi útmutatással, hiszen a Tóparti Parkban 
elhelyezett Emlékmű szembetűnő sziluettje 
mellett karnyújtásnyira található az Infó 
Pont, melyben megtalálhatók plakátjaink, 
szórólapjaink. Ezen kívül a település köz-
ponti helyein táblák jelzik, merre van az 

Emlékházunk, az Emlékházhoz érve pedig 
újabb információs térkép mutatja meg az 
érdeklődőknek a további költővel kapcso-
latos helyszíneket, melyeket szintén nagy 
számban keresnek fel. A mindennapi nyitva 
tartás biztosítása mellett a szakmai munka 
végzése is folyamatos, hiszen a Költészet 
Napja után kifejezetten irodalmi fesztivál is 
meghonosodott már településünkön (Szár-
szói „Szövegelő” Irodalmi Hét), valamint új 
állandó kültéri kiállítást is létrehoztunk – a 
„Vers Utca” tematikus irodalmi sétautat -, s 
természetesen nem csak az idei szezonra 
(mely a költő emlékének ápolása szem-
pontjából kiemelkedő fontosságú lesz ter-
mészetesen), hanem a távolabbi jövőre is 
vannak már elképzeléseink. 

Remélem, olvasóink alapos és mélyre-
ható betekintést nyertek így küldetéstuda-
tunkba, hiszen költőnk szavaival élve:

 „ez a mi munkánk; és nem is kevés.”

  Matkovics Diána
  múzeumpedagógus,
  főszerkesztő

Az élet nem áll meg a kultúra háza 
táján ilyenkor sem. Diákcsoportok, 

kirándulók színesítik
munkanapjainkat

2021. december 3-án, József Attila halálának 84-dik évfordulóján, a költő első 
sírhelyénél mécsesek gyújtásával és versmondással emlékezett a NABE Szárszói 

csoportja, a József Attila Emlékház és a Szárszó TV a régi temetőben.

Szavaló-
verseny

Idén 58. alkalommal tartják meg 
a József Attila szavalóversenyt. 

A házi fordulón korcsopor-
tonként egy-egy tanuló jutott 

tovább, az 5. osztályból Kovács 
Ádám, a 7. osztályból Zsombok 
Míra lesz, akik képviselik isko-

lánkat a kaposvári elődöntőben.
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Jótékonyság advent idején
December 19-én, advent utolsó va-

sárnapján jótékonysági vásárt rende-
zett a József Attila Művelődési Ház 
és Balatonszárszó Nagyközség Önkor-
mányzata a polgármesteri hivatal előtti 
téren. Bár a hideg, szeles időjárás nem 
kedvezett a szabadtéri programoknak, 
mindezek ellenére szép számmal lá-
togattak el rendezvényünkre. Ezúton 
köszönjük meg azoknak a helyi és kör-
nyékbeli kereskedőknek és termelőknek 
a részvételt, akik minőségi ételeikkel, 

A település Karácsonyfájára a
Művelődési Ház felhívására rengeteg 

díszt helyeztek fel lakosaink.

Meghitt karácsonyi csendélet fogadta 
a kultúrházhoz érkezőket.

italaikkal és egyéb kézműves terméke-
ikkel hozzájárultak a vásár sikeréhez. 
Köszönjük a Soli Deo Gloria Kórusnak 
a csodás karácsonyi koncertet és Konc 
Gáll László remormátus lelkésznek a 
lélekemelő adventi gondolatokat. Nem 
utolsósorban pedig köszönet valameny-
nyi jószívű adakozónak, akik jóvoltából 
82.500 Ft összegű pénzadomány és 
több mint 100 kg állateledel gyűlt ösz-
sze a Siófoki Menhely állatai számára. 
A Boglári Gyermekotthon kis lakói szá-

mára sok doboznyi tisztálkodási szert, 
édességet, játékot és könyvet hoztak 
a segítő szándékú szárszóiak.  Min-
denképp említést kell még tennünk az 
ANNO Taverna Étterem immár hagyo-
mányossá vált étel adományozásáról. 
Tavaly Karácsonykor 45 adag menüt 
szállítottak ki azoknak a helyi lakosok-
nak, akiknek szükségük volt az ünnepek 
alatt egy tányér meleg ételre. Köszönet 
a nemes felajánlásért.

Jól kezdődött a vásár, ekkor még
napsütésben, szélmentesen

A boros pincék nedűiért ezúttal is élénk volt az érdeklődés.
Képünkön Szabó Zoltán és az Esszencia Ház csapata

Településünk bejáratánál két hatalmas 
BálaMikulás  köszöntötte az autóval 

közlekedőket.
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A Mi kis kertünk és a Nagy Alma Bolt is részt vett termékeikkel 
az adventi vásáron

A kórus ezúttal szabadtéri koncerttel 
örvendeztette meg a közönséget

Az összegyűjtött tápok, pokrócok és
játékok, illetve a 82 500 Ft adomány 

jobb helyre nem is kerülhetett
volna, mint a Siófoki

Állatvédő Alapítványhoz

A József Attila Művelődési házban
keddenként 10 órától tartunk

baba-mama klubot. Ez egy remek alka-
lom, hogy óvoda-bölcsőde előtt

megismerjék egymást a gyerekek,
és a szülők is kimozduljanak.

Családias hangulattal, kötetlen
beszélgetéssel és sok játékkal,
szeretettel várjuk a babákat és

anyukájukat.

December 22-én Fekete János
polgármester úr átadta a Boglári

Gyermekotthonnak a vásáron gyűjtött 
ajándékokat. Jó volt látni a gyerekek 

boldog arcát. Köszönjük, hogy
segítettek

A NABE Szárszói csoportja
csatlakozva a felhíváshoz, karácsonyi 
díszeket készített, amelyeket közösen 
helyezett fel Szárszó Karácsonyfájára.

Decemberben Mikulás gyárrá alakult a Művelődési Ház. A szorgos kezek
gyorsan jártak, így több mint 500 csomagot sikerült összeállítani.

Az ajándékok a képviselő testület döntésének köszönhetően a szárszói
nyugdíjasokhoz kerültek, még az ünnepek előtt.

A Családosok Civil Szervezet és a József Attila Művelődési Ház közös szervezésében 
december negyedikén különleges módon érkezett a Mikulás. Csilingelő lovas szánján 

több utcát bejárva vitte csomagjait a gyermekeknek, majd a Polgármesteri Hivatal
előtt hívta találkozóra és versmondásra az érdeklődő nagyokat és kicsiket.
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„Lelki táplálékunk, mindennapi kenyerünk”

Ugyanannak az Úrnak vagyunk a szolgálói
Az idei esztendőben újra megtartották az ökumenikus ima-

hetet a keresztények egységéért, melyet évről évre január 18. 
és 25. között rendeznek a történelmi egyházak. Református, 
katolikus, evangélikus balatonszárszóiak hallgatták együtt Jé-
zus tanítását és annak magyarázatát. Azt szeretnénk, hogy ez 
az egység megmutatkozzon a mindennapi életben; az utcán 
szeretettel köszöntsék egymást, érdeklődjenek egymásról, 
jóban legyenek egymással. Konc Gáll László református lel-
kipásztor, Borza Miklós katolikus esperes és Kőszeghy Miklós 
evangélikus lelkész szolgálataival lélekben is feltöltődhettünk 
ebben a bizonytalanságokkal teli időszakban.

„Mert nem a félelem lelkét adta nekünk Isten, hanem az 
erő, a szeretet és a józanság lelkét.” –mutatja nekünk is a 
helyes irányt Pál második levele Timóteushoz.

        Ütő-Siklódi Anikó

„Amellett, hogy négygyermekes csalá-
danya, a Balatonboglár–Hács–Somogy-
vámosi Társult Evangélikus Egyházközség 
és a hozzájuk tartozó gyülekezetek lelké-
sze, a Somogy-Zalai Egyházmegye espere-
se, sok talentummal megáldott művészal-
kat is Kőszeghyné Raczkó Zsuzsanna. Aki 
nem ismeri őt személyesen, közösségi 
oldalára feltett fotóiból maga is megy-
győződhet arról, hogy mestercukrászok 
munkáját idéző tortakülönlegességeket 
készít, varrónőket megszégyenítő babá-
kat varr, és az ecset is jól áll a kezében.”* 
S ha mindez még nem lenne elég, 2021 

Ez történt

tavaszán és decemberében 2 könyve is 
megjelent a Luther Kiadó gondozásában. 
A könyvek létrejötte pedig nem másnak 
köszönhető, mint a 2020-ban bekövetke-
ző veszélyhelyzetnek, hiszen ami olyan 
sok más hellyel is megtörtént, az egyházi 
intézmények is bezárták egy időre kapui-
kat, s ahogy sokan mások, a lelkészek 
és a hívek is új utakat és platformokat 
kerestek a lelki-szellemi feltöltődésre. Mi 
sem tűnt tehát természetesebbnek, hogy 
történetünk főszereplője is személyes fa-
cebook oldalán tegye közzé a valójában 
nemcsak hívőknek szánt „napi falatokat”. 

Ezek legtöbbször igencsak ismerős hét-
köznapi, családi életből vett pillanatok, 
melyek bárkivel megtörténhetnek, ám 
eme pár perces novellák végén végül min-
dig kiderül, hogy Isten jelenléte, szeretete, 
vigasztaló ereje mindenhol ott van, akár a 
legegyszerűbb dolgokban is. A pandémia 
idején sokaknak jelentettek eme rendsze-
resen megjelenő üzenetek egy morzsányi 
megnyugvást, reményt a nehéz időkben, 
így végül felmerült az igény, hogy a kö-
zösségi oldaltól függetlenül is el lehessen 
őket olvasni. Végül Balatonboglár Önkor-
mányzatának segítségével történhetett 
meg az összegyűjtött gondolatok kiadá-
sa, melyet azóta számos helyen mutattak 
be. Így kerülhetett sor végre arra, hogy  
egy éves kihagyás után, idén kicsit visz-
szarázódva a megszokott keretek közé, 
a vallást és irodalmat ötvözve - melyek 
a hazai és európai kultúra vitathatatlan 
részeit képezik - a Napi falatok és Újabb 
napi falatok című könyvek bemutatóját 
köszönthettük a József Attila Emlékház-
ban A magyar kultúra napja alkalmából. 
Velünk volt a könyvek írója, Kőszeghyné 
Raczkó Zsuzsanna evangélikus esperes 
asszony - kinek harmadik kötete idén de-
cemberben várható -, valamint a beszél-
getés vezetője Klotz Péter, Szőlősgyörök 
polgármestere. Köszönjük mindazoknak, 
akik az egészségügyi előírásokat figye-
lembe véve velünk tartottak ezen a dél-
utánon.

* részlet Boda Zsuzsa: Napi falatok a 
lelki éhség csillapítására című cikkéből

„Olyan még nem volt, hogy ne lett volna valahogy.” Ilyen és ehhez hasonló egyszerű 
igazságok mentén éli mindennapjait a Napi falatok szerzője. Képünkön meghívott 

vendégeink, Kőszeghyné Raczkó Zsuzsanna és Klotz Péter

A hívek a pandémia idején is szép számmal
vettek részt az istentiszteleteken
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Rózsa Lívia bemutatkozása 

Kirándulás a fenntarthatóság jegyében

Vállalkozók bemutatása

Üdvözlöm a Szárszói Hírmondó ked-
ves olvasóit és köszönöm a lehetőséget, 
hogy alkalmam van néhány mondatban 
bemutatkozni mint helyi kézműves. Bi-
zonyára sokan ismernek már, hiszen 
gyerekkorom óta itt élek a családommal, 
azonban kevesen tudnak legújabb tevé-
kenységemről, amely kitölti mindennapja-
im nagy részét, és amelyben megtaláltam 
újra önmagam, hiszen teret ad a kreatív 
énem kiteljesedésének, az alkotás örö-
mének.  Fából készült ajándék és hasz-
nálati tárgyakat készítek lézervágott-gra-
vírozott eljárással natúr vagy festett 
kivitelben. A megrendelő megálmodja, 
én kivitelezem. Kezdetben babaszoba de-
korációkkal kezdtem, aztán ahogy időről 
időre tudásom bővült, termékeim is „szí-
nesedtek”, mint pl. fotó gravírozás, üveg 
vagy gránit gravírozás, egyedi, személyre 
szabott ajándéktárgyak szülinapokra, bal-
lagásra, esküvőre stb. Vállalom továbbá 
serlegek és érmek gravírozását, rendez-
vények ajándék tárgyainak elkészítését. 
Idén volt szerencsém részt venni a helyi 
és környékbeli adventi vásárokban és 
nagy örömmel töltött el, hogy termékeim 

A hetedik évfolyam pályázott a 
Planet Budapest 2021 Fenntarthatósá-
gi expón való részvételre. A program 
Közép-Európa legnagyobb eseménye 
és szakmai rendezvénye a világ jö-
vőjéről, a fenntarthatóságról, széles 
körben alkalmazható, innovatív meg-
oldásokkal. A nyertes pályázat keretén 
belül vonattal Budapestre utaztunk és 
a Hungexpo területén több interaktív 
kiállításon vehettünk részt. 

Az első kiállítás témája a Fejlődés har-
móniában a természettel volt.

A környezeti fenntarthatóságra nyitott 
vállalatok részvételével megrendezett 
Expo célja, hogy az évszázadok tapasz-
talatait, tudását és a kihívásokra megol-
dást kínáló új technológiákat, innováci-
ókat együttesen mutassa be látványos 
technikával fűszerezett interaktív kiállító 
standokon.

A második kiállításon Te Bolygód – Kö-
zönségprogramok a fenntarthatóságról 
címmel sok mindent kipróbálhattunk.

Rózsa Lívia
3R design

Telefon: 0630/370-1415
E-mail: 3rgravir@gmail.com

tetszettek a vásárlóknak. Kérem, láto-
gassák meg a Facebook oldalamat, a 3R 
design oldalt, ahol további információt és 
referencia munkákat találnak. Köszönöm 
a figyelmüket és keressenek bizalommal!

Iskolai hírek 

Az ismeretterjesztő élményközpont 
olyan megoldásokat mutatott be, ame-
lyek során a gyerekek átélhették „a jövő 
mindennapjait”, megtapasztalhatták, fel-
fedezhették, hogy milyen lesz a jövő laká-
sa, iskolája, városa, vagy éppen azt, hogy 
milyen fenntartható forrásból származó 
élelmiszereket fogyasztunk majd.

A Jövő hősei programon részesei 
lehettünk egy színdarabnak, melyben 
két jövőből érkezett fiatal segítségé-

vel megmenthettük először a Földön 
a jövőben kihaló méheket, majd végül 
az egész Földet. Sokat tanultunk a 
fenntarthatóságról, a helyes vásárlási 
szokásokról, az állat- és növényvilág 
védelmének fontosságáról. Mindezt 
a cselekmény aktív résztvevőjeként 
tehettük meg, ami különösen nagy él-
ményt jelentett a diákok számára.

Fantasztikus program volt, nagyon sok 
hasznos ismerettel lettünk gazdagabbak.
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A Somogy Megyei Rendőr-főkapitányság 
krimiíró versenyén a 7. évfolyamból sok 

tanulónk pályázott. Bóza Sára Gréta 7. B. 
osztályos diákunk 3. helyezést ért el.

Jutalmát Kaposváron ünnepélyes
keretek között vehette át. Gratulálunk!

Az óvónők látogatása az első osztályban

Iskolánk 2. és 3. osztályosai a József
Attila Emlékházba látogattak, ahol
interaktív feladatok segítségével 

ismerkedhettek meg a költő életével
és verseivel

Az elmúlt időszak iskolánkban az 
ünnepre való készülődésről szólt. Az 
épület gyönyörűen feldíszítve segí-
tette az ünnepre való ráhangolódást. 
Felállítottuk iskolánk karácsonyfá-
ját is. Az adventi koszorú gyertyáit 
mindig egy kis műsorral egybekötve 
gyújtottuk meg.

Iskolánk szeretne lehetőséget 
nyújtani a diákoknak, hogy minél 
több sportágban kipróbálhassák 
magukat. A 3. osztályosok ebben a 
tanévben úszás oktatáson vesznek 
részt testnevelő tanárunk, Czidor 
Csaba közreműködésével. A 7. és 
a 8. évfolyam pedig Eplénybe kirán-
dult, ahol elsajátíthatták a síelés 
alapjait.

Advent az iskolában

Kiállítás az iskolában

Sportélmények
a

Szárszó Suliban

Iskolai hírek 

 Elsőként az 5. és 6. osztályok, majd 
az alsó tagozatos kisdiákok szavaltak, 
zenéltek, énekeltek. A 3. gyertyagyúj-
tásra a legnagyobbak, a 7. és 8. év-
folyamok készültek egy rendhagyó 
karácsonyi dallal. Az utolsó gyertya 
meggyújtásakor a tanári kar készült ze-
nés meglepetéssel a gyerekeknek.

„Szereted a meglepetéseket?” Ezt a kér-
dést kapták a gyerekek az év utolsó tanítá-
si napján. Válaszaik nem voltak meglepő-
ek. Ellenben ők lepődtek meg a legjobban, 

mikor feltárult előttük a különlegesen be-
rendezett rajzterem. Kiállítás várta őket, 
melynek képeit ők maguk készítették!

Az élményt tehát nemcsak a tárlat-lá-
togatók, hanem a képek alkotói is átélhet-
ték. A teremben megvalósulni látszott a 
művészet fontos motivációja is: láttatni 
és ébreszteni: az örömre, a szépre.

A kiállítás képei a téli hangulat jegyé-
ben születtek. Az itt-ott elhelyezett mé-
csesek és halk zene segítette a ráhango-
lódást és az ünnep előtti elcsendesedést. 
A legkiválóbb anonim képekre szavazni 
is lehetett. A legtöbb szavazatot a 7.b 
osztályos Szabó Regina kapta. Őt követte 
Právics Regina a 8. osztályból, majd Ko-
vács Ádám rajza tarolt az 5-esek közül. 

Köszönet Mindazoknak, akik e Kiál-
lítás megvalósulásához hozzájárultak!

          Kisfonai Ágnes

Hírek:
- Farsang 2022.02. 18.
- József Attila versmondó verseny 
megyei elődöntője, Kaposvár 2022. 
03.23. 5-6. korcsoport
- József Attila versmondó verseny 
megyei elődöntője, Kaposvár 2022. 
03.24. 7-8. korcsoport
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Adventi várakozásunkat egy örömteli kö-
zös mézeskalács sütéssel töltöttük meg! 
Gondos kis kezek gyúrták, szaggaták a 

tésztát és fűszerezték szeretettel.

A zöld fenyőfán kigyúltak a gyertyák, 
kispajtások örvendezve körös körül 

járták.

Mikulás járt óvodánkban és a kicsik bölcsis csoportjában. Sok izguló gyermek
várta, mit rejt óriási nagy zsákja. Csupa szív Mikulás bácsi ajándékait

örömmel osztotta ki. A sok jóságot köszönjük, várunk vissza Mikulásunk!
A gyermekek örömét Balassa István ajándékaival tovább fokozta. Néztek is 

nagyot a csöppek, mikor kiosztásra került meglepetés csomagja.

Az év legszebb ünnepére örömteli várakozással készültünk. A várakozás napjait,
pillanatait szeretettel és közös élményekkel töltöttük meg. Bölcsiseinkkel

együtt boldogan indultunk Nagyközségünk karácsonyfáját feldíszíteni.
Munkálkodásunk végén két gyönyörű karácsonyi dal eléneklésével

öltöztettük a lelkünket is díszbe.

Mi történt a télen?

Óvodai, bölcsődei hírek 

Zord időben is tudunk napfényt és mo-
solyt csalni a gyermekek arcára! Fekete 

János Polgármester úr ünnepélyes 
keretek között átadta a gyermekeknek az 
új játszótéri játékokat! Köszönjük minda-
zoknak a munkáját, akik részesei voltak 

e gyönyörű tér kialakításának!

Százszorszép óvodánkba folyamato-
san szoktatjuk be a 3 éves kicsiket, így 
majd február végére 46 gyermek tölti fel 
az óvodai csoportjainkat. Készülünk a 
zártkörű farsangi mulatságunkra, melyet 
február 18-án, pénteken tartunk meg. Mi 
felnőttek is beöltözünk ilyenkor maska-
rákba, és a gyermekekkel együtt vidám 
mulatság közepette űzzük el a telet. Ta-

vasszal, ha már jobb idő lesz, több külső 
foglalkozás megtartását tervezzük, pl.: 
munkahelyek meglátogatását, Balaton 
parti sétát, nemzeti ünnepünkkor em-
lékmű megnézését. Áprilisi hónapunk a 
húsvéti hagyományok felelevenítésével 
és az Anyák napja megünneplésének 
előkészületével telik majd. Május teljes 
mértékben a gyermekekről fog szólni: a 

Madarak és Fák napja alkalmával kirán-
dulni szeretnénk menni az egész óvodá-
val, és hó végén egy emlékezetes gyer-
meknapot szeretnénk tartani. Reméljük 
minden tervünket sikeresen meg tudjuk 
valósítani majd.

  Magda Ilona
  óvodavezető
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Felnőtt csapatunk az első félévben az 
5. helyen végzett. 11 mérkőzésből 6 

győzelem, 1 döntetlen és
4 vereség a mérlegünk

Sport 

Karate hírek

Felnőtt csapat hírei

U-19 hírek

December 4-én Szigetszentmiklósra 
látogattunk, az Open Shito Ryu Inter-
national elnevezésű nemzetközi karate 
versenyre.

Simon Zoltán a +35 éves korcsoport-
ban a +85 kg-os mezőnyben szenzációs 
küzdelmekkel arany érmet szerzett!

A karate szakosztály folytatja edzé-
seit, a 2022-es év első hónapja a vizs-
gára való felkészüléssel telik. Sajnos a 
tavalyi évben ezt a téli vizsgát a járvány 

A felkészülést nagyon jó létszámmal, 
12-15 fővel kezdtük, és még nem szá-
moltam ide az U-19 es csapat felnőtt 
keret tagjait. A nyáron hét új játékost 
igazoltunk, akik méltóan erősítették 
Balatonszárszó csapatát. Jelenleg 25 
aktív játékosunk van, ebből 10 saját ne-
velésű és szárszói kötődésű játékos. 5 
fő az U-19 csapatától csatlakozott hoz-
zánk, akikre lehet számítani edzéseken, 
mérkőzéseken. Ezek a számok Balaton 
parti csapatnál csoda számba mennek 
a nyári szezon alatti felkészüléskor. A 
bajnoki mérkőzésekre sem fogytunk el, 

Megkezdtük a téli felkészülést 
heti két alkalommal. Az edzések 
látogatása jónak mondható, 10-
12 ember jelenlétével zajlanak 
az alkalmak. A csapathoz három 
fiatalember fog csatlakozni a ta-
vaszi idényben. Egy edzőmeccs 
van lekötve a Balatonszabadi U-19 
ellen február 5-re. Reméljük, hogy 
alkalmas lesz a pálya a mérkőzés-
re. Szeretnénk folytatni az őszi jó 
szereplést is, és minél előkelőbb 
helyen végezni a ranglistán. A tava-
szi versenyszezont március 21-én 
fogjuk elkezdeni Berzencén. Fontos 
lenne a jó kezdés, hogy el tudjuk 
érni a kitűzött célt. Hajrá Szárszó!

  Ifj. Sarang Sándor
  edző

jó létszámban vettünk részt. Csapatunk 
két legeredményesebb tagját kiemel-
ném: Takács Dávid 10 és Császár Viktor 
8 góllal segített minket hozzá az 5. hely 
eléréséhez. Összességében elégedett 
vagyok a csapattal „újonc” edzőként, de 
a célunk a dobogós helyek egyikének 
megszerzése. Itt is szeretnénk megkö-
szönni mindenkinek a bíztatást és kitar-
tó szurkolást. Hajrá Szárszó!

  Baranyai Dávid
  edző

miatt nem tudtuk megrendezni, ezért 
fokozott az érdeklődés. A Szakszövet-
ség már elkészítette az idei verseny 
naptárát, bízunk benne, hogy a lehető 
legtöbb versenyt meg is tartják.

Mindenkinek jó egészséget kívá-
nunk, a karatésoknak jó sportolást, a 
szurkolóinknak jó szórakozást!

  Somogyi Péter
  edző

Elment egy igaz ember, településünk 
megbecsült polgára. Egy kiváló személyi-
séget veszítettünk el, olyan embert, aki so-
kat tett a közösségért. Balogh Bálint nem 
szeretett szerepelni, nem vágyott nyilvá-
nosságra, sem elismerésekre, csak tette a 
dolgát becsülettel, szép csendesen.  

Elkötelezett barátja volt a lovaknak, 
életformájává vált a lótartás, lehetőségei 
szerint híven ápolta a magyar lovas kul-
túrát, a lovas hagyományokat. Úttörő sze-
repet vállalva, nevéhez fűződik az amatőr 
kettes fogathajtó verseny meghonosítása 
Balatonszárszón. 2001-től az ő kezdemé-
nyezésére és szakmai vezetésével indult 
útjára községünkben ez a méltán népsze-
rű és látványos nyári program, amelyet 
sok éven át szervezett az önkormányzat 
és a művelődési ház támogatásával. 
Nemcsak szervezte a lovas sportesemé-
nyeket, de ő maga is szeretett versenyez-
ni hazai és vidéki pályákon, szép eredmé-
nyeket elérve. Az öreghegyi fogathajtó 
versenyek állandó helyszínének kialakí-

Balogh Bálint emlékére

tását is ő szorgalmazta, kezdeményezését 
a falu vezetése aktívan támogatta. De szá-
míthattunk önzetlen segítségére sok-sok 
rendezvényünk lebonyolításában is, nélküle 
nem lettek volna szüreti felvonulások, és 
örömmel kocsikáztatta a gyerekeket Majáli-
sok vagy Gyereknapok alkalmából.  

Kedves Bálint! Emlékedet őrizzük, és 
nem felejtünk! Magad után fájó szíveket 
és tátongó űrt hagytál. Isten veled!

  Az önkormányzat és a
  szerkesztőség nevében,
  Fekete János
  polgármester
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Petkes János
1940 – 2022

„Ideje van a születésnek és ideje a meghalásnak…”
(A prédikátor könyve 3:2)

Megrendüléssel búcsúzunk Pet-
kes Jánostól, aki váratlanul hagyott 
itt bennünket. Pótolhatatlan vesz-
teség érte szárszói közösségün-
ket. Olyan embert veszítettünk el, 
akinek egész élete példamutatásul 
szolgált családjának, barátainak, 
szűkebb-tágabb környezetének.  
Emlékezetünkben úgy őrizzük meg, 
ahogy a vele készült utolsó beszél-
getésben láthattuk: úgy tudott jó-
kedvűen, vidámsággal beszélni az 
élet nagy és kicsi dolgairól, hogy ez 
az életöröm, az élet szeretete átra-
gadt mindazokra, akik élvezhették 
örökké derűs társaságát. „Megvan 
az ideje a sírásnak, és megvan az 
ideje a nevetésnek. Megvan az ide-
je a gyásznak, és megvan az ideje a 
táncnak.” (A prédikátor könyve 3:4) 
Most a gyász ideje van. Petkes Já-
nos emlékét hűen őrizzük.
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• Balogh Béla József •
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• Balogh Bálint •
2021.12.21.

• Blaskovits Jánosné •
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• Ivanics Andrásné •
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• Erőss László •
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• Petkes János •
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Gyászjelentés

Részvétünket fejezzük ki
a gyászoló családoknak.

Jó tudni

Tájékoztatom a lakosságot, hogy 
Balatonszárszó Nagyközség 

Önkormányzatának
Képviselő-testülete

2022.02.28-án, hétfőn
17:00 órakor 

KÖZMEGHALLGATÁST tart, 
melyre tisztelettel meghívok 

minden érdeklődőt!
Helyszín: Balatonszárszói József 

Attila Művelődési Ház

  Fekete János
  polgármester

MEGHÍVÓ

Ünnepi megemlékezés
Március 15-én, kedden

10:00 órakor
a József Attila Művelődési Házban



IV. Újévi Szárszói Disznólkodás

Január 29-én - egy éves kihagyás után - ismét meg-
rendezhettük már hagyománynak számító januári prog-
ramunkat a szárszói Művelődési Házban. Kora reggel 
egy jóféle pálinkával való koccintás után álltak neki a 
nagyjából 174 kilós jószág feldolgozásának. A látvány 
disznóvágás mellett idén is volt lehetőség szakszerű böl-
lérek segítségével részt venni bizonyos műveletekben. A 
frissen sült pecsenye és máj illatára nagyon sokan álltak 
sorba. A hangulatért pedig a Kredenc Együttes vállalt fe-
lelősséget a délelőtt folyamán. A délután jó része már az 
esti vacsorához való előkészületekkel telt, hiszen több 
kilónyi sült hurka, kolbász készült el, valamint ínycsik-
landó húsleves és székelykáposzta. Idén újdonságként, 

a pandémia megváltozott körülményeinek megfelelően 
este már elvitelre is kérhették azok a vacsorát, akik nem 
szerettek volna a  nagyteremben étkezni. Azok viszont, 
akik helyben fogyasztották el a disznótorost, evés után 
egy kis tánccal és zenével vezethették le az elfogyasz-
tott kalóriákat. A rendezvényt ismét egy közös össze-
fogással sikerült újra megszervezni. Hálásak vagyunk 
Mindenkinek, aki bármilyen módon is hozzájárult ennek 
a szuper programnak a  megvalósításához.  

               
   Németh Klaudia
   kulturális koordinátor

Idén már ez volt a negyedik!

Tekeredett a kolbász  A Kredenc együttes

Böllérek szakszerű segítségével gyorsan haladt a feldolgozás

Pörkölés után kezdődött a tisztítás

Finomságok tömkelege Szalmával történt a perzselés


